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Status HMS-arbeid 
 
 
Forslag til vedtak: 
Fakultetsstyret tar saken til orientering. 
 
 
 
Bakgrunn: 
HMS-opplæring for studenter 
Fakultetet har organisert felles HMS-opplæring i forbindelse med studiestart – for ca. 1 000 
studenter. Opplæringen består av brannvernkurs og HMS-forelesning, og er obligatorisk for 
alle studenter på bachelor, master og profesjonsutdanningene. Studentene må også 
gjennomføre et e-læringskurs om HMS med innlagte kontrollspørsmål. I løpet av september 
vil det bli holdt HMS-forelesninger i Ålesund og Gjøvik. 
 
Lederopplæring (nivå 4)  
HR- og HMS-seksjonen arrangerer et to-dagers lederopplæringskurs i september, med bl.a. 
HMS som tema – hvor formålet er å informere om hva lederrollen innebærer i et HMS-
perspektiv, og hvilke støttefunksjoner som finnes. 
 
Valg av verneombud og lokalt hovedverneombud 
I januar ble det valgt 27 nye verneombud med vara - MH er det fakultetet ved NTNU som har 
flest verneområder. Blant verneombudene ble det valgt nytt lokalt hovedverneombud (LHVO); 
Bjørn Munkvold (Knut Grøn fortsetter som vara).      
 
HMS-besøk i Gjøvik og Ålesund: 
I vår dro LHVO + vara, og fakultetets HMS-rådgiver til Gjøvik og Ålesund for å gjøre seg 
kjent på campus, møte instituttledelse og verneombud, og orientere om HMS-arbeidet ved 
MH-fakultetet. I Ålesund ble det også holdt en workshop i risikovurdering.  
 
Stoffkartotek: 



Det holdes jevnlige brukermøter for alle stoffkartotekkontakter på fakultetet (forrige møte var 
15. juni 2017) – på disse møtene blir det tatt opp aktuelle tema vedr. kjemikalier (f.eks. 
risikovurdering, eksponeringsregister, etc.), informert om eventuelle nye krav og 
retningslinjer, erfaringer utveksles og utfordringer diskuteres.  
 

Lokalt HMS-forum: 
Det holdes jevnlig lokalt HMS-forum, hvor alle institutt + AKM er invitert til å delta med 
HMS-koordinator/kontorsjef/andre (forrige møte var 22. juni 2017). HMS-sjef ved St. Olavs 
er også invitert. Fast på agendaen er avviksrapportering – for erfaringsoverføring mellom 
enhetene. I tillegg diskuteres aktuelle HMS-saker og det informeres om eventuelle nye krav 
og retningslinjer.    
 

Immatrikulering – Risikovurdering 
Det ble gjennomført en egen risikovurdering og tiltaksplan for immatrikuleringen ved MH i 
høst. 
 
Helseundersøkelse og vaksinasjon  
Ordningen med helseundersøkelse er godt etablert ved de «gamle» instituttene ved MH, men 
instituttene må inkludere de «nye» miljøene (etter fusjonen) – der dette er relevant. 
Bedriftssykepleier orienterte om dette på forrige HMS-forum. En utfordring er den nye store 
studentmassen, hvor helseundersøkelse kan være nødvendig med tanke på smittefare og behov 
for vaksine. Risikokartlegging (med bedriftssykepleier/lege og programrådsledere m.fl. fra 
ISM, ISB, IHG, IHA), er planlagt i oktober. 
 
Fra før har fakultetet en rutine på vaksinering av medisinstudenter mot Hepatitt B. 
Medisinstudentene er de eneste studentene (ved MH) som får vaksinen på blåresept, men det 
må vurderes om vaksinen også skal gis til f.eks. sykepleiestudenter (hvis risikovurdering tilsier 
at det er nødvendig) – i tilfelle må det avklares hvordan det skal løses praktisk og økonomisk. 
Behov for systematisk vaksinering mot hepatitt A bør også vurderes. 
 
Beredskap 

 Strategi/handlingsplan: Det er startet en prosess med å lage en egen handlingsplan for 
beredskapsarbeidet ved MH. Målet er at MH i størst mulig grad skal oppfylle NTNUs 
beredskapspolitikk. Arbeid på agendaen i høst; 

o ROS-analyse 
o Økt fokus på risikovurdering ved institutt/enhet (se notat)  
o Oppdatering av beredskapsplan og varslingsliste 

 Evaluering av varslingsøvelse: På oppdrag fra NTNU gjennomførte Securitas en 
uanmeldt varslingsøvelse 22.-24. mars 2017, for alle med en rolle i beredskapen ved 
NTNU (både sentralt og lokalt). Målsettingen med øvelsen var å teste varslingslister i 
forbindelse med ny organisering, og få en vurdering av estimert mobiliseringstid. 
Øvelsen avdekket (for MH sin del) at et telefonnummer var skrevet feil i den sentrale 
beredskapsplanen (det er rettet opp i nå), og at det er flere som ikke vet hvor 
beredskapsrommet er (det er MTM21 – 2. etg. nord MTFS). Responstid for 
mobilisering ble 5-20 min.  

 
Avviksrapportering: 
Hittil i år er det meldt inn totalt 54 avvik ved fakultetet. Avviksrapport vedlagt (NB: unntatt 
offentlighet jf. Offentlighetsloven § 14). 



Det er sannsynligvis en underrapportering av avvik, noe som er tatt opp i lokalt HMS-forum 
flere ganger – viktig å ha fokus på dette på enhetene og involvere/bevisstgjøre instituttlederne. 
Studenter får informasjon om avvikssystemet i forbindelse med studiestart (som en del av 
HMS-opplæringen), og oppfordres til å melde inn avvik og forbedringsforslag. 
 
 
 
Vedlegg: 
1 Risikovurdering. Notat til instituttledere 


